



Pará
Governo Municipal de Tucuruí

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017019	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 9000 BTUS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	173,000	306,670	53.053,91
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	173,000	270,000	46.710,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	173,000	340,000	58.820,00
	Valores médios :		305,557	52.861,30
017021	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 18.000 BTUS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	196,000	419,000	82.124,00
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	196,000	400,000	78.400,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	196,000	400,000	78.400,00
	Valores médios :		406,333	79.641,33
017008	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 9000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	660,000	261,550	172.623,00
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	660,000	250,000	165.000,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	660,000	270,000	178.200,00
	Valores médios :		260,517	171.941,00
017010	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 18000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	790,000	333,110	263.156,90
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	790,000	330,000	260.700,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	790,000	350,000	276.500,00
	Valores médios :		337,703	266.785,63
017020	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 12.000 BTUS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	240,000	306,670	73.600,80
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	240,000	300,000	72.000,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	240,000	350,000	84.000,00
	Valores médios :		318,890	76.533,60
017022	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 30.000 BTUS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	115,000	504,920	58.065,80
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	115,000	500,000	57.500,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	115,000	550,000	63.250,00
	Valores médios :		518,307	59.605,27
017009	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 12.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	1.000,000	261,370	261.370,00
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	1.000,000	260,000	260.000,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.000,000	280,000	280.000,00
	Valores médios :		267,123	267.123,33
017011	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 30.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	540,000	401,170	216.631,80
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	540,000	400,000	216.000,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	540,000	430,000	232.200,00
	Valores médios :		410,390	221.610,60
017013	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 60.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	110,000	450,560	49.561,60
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	110,000	450,000	49.500,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	110,000	500,000	55.000,00
	Valores médios :		466,853	51.353,87
017014	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 24.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	370,000	363,560	134.517,20

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	370,000	360,000	133.200,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	370,000	380,000	140.600,00
	Valores médios :		367,853	136.105,73
017015	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 7.500 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	150,000	159,610	23.941,50
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	150,000	150,000	22.500,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	150,000	180,000	27.000,00
	Valores médios :		163,203	24.480,50
017017	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	60,000	220,000	13.200,00
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	60,000	200,000	12.000,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	230,000	13.800,00
	Valores médios :		216,667	13.000,00
017023	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 36.000 BTUS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	20,000	504,920	10.098,40
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	570,000	11.400,00
	Valores médios :		537,460	10.749,20
017012	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 36.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	20,000	250,710	5.014,20
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	20,000	400,000	8.000,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	430,000	8.600,00
	Valores médios :		360,237	7.204,73
17024	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 60.000 BTUS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	15,000	713,990	10.709,85
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	15,000	800,000	12.000,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	15,000	850,000	12.750,00
	Valores médios :		787,997	11.819,95
017025	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 24.000 BTUS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	15,000	350,000	5.250,00
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	15,000	400,000	6.000,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	15,000	530,000	7.950,00
	Valores médios :		426,667	6.400,00
017016	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 10.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)	30,000	199,670	5.990,10
	TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	30,000	190,000	5.700,00
	CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	210,000	6.300,00
	Valores médios :		199,890	5.996,70



Pará
Governo Municipal de Tucuruí

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS					
017023	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 36.000 BTUS	20,000	504,920	10.098,40	
017012	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 36.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	20,000	250,710	5.014,20	
017024	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 60.000 BTUS	15,000	713,990	10.709,85	
017025	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 24.000 BTUS	15,000	350,000	5.250,00	
Total do(s) item(ns) :				31.072,45	
TOCANTINS SERVIÇOS E COMERCIO DE					
017019	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 9000 BTUS	173,000	270,000	46.710,00	
017021	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 18.000 BTUS	196,000	400,000	78.400,00	
017008	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 9000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	660,000	250,000	165.000,00	
017010	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 18000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	790,000	330,000	260.700,00	
017020	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 12.000 BTUS	240,000	300,000	72.000,00	
017022	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 30.000 BTUS	115,000	500,000	57.500,00	
017009	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 12.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	1.000,000	260,000	260.000,00	
017011	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 30.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	540,000	400,000	216.000,00	
017013	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 60.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	110,000	450,000	49.500,00	
017014	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 24.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	370,000	360,000	133.200,00	
017015	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 7.500 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	150,000	150,000	22.500,00	
017017	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	60,000	200,000	12.000,00	
017016	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 10.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	30,000	190,000	5.700,00	
Total do(s) item(ns) :				1.379.210,00	
CLIMATUC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
017021	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 18.000 BTUS	196,000	400,000	78.400,00	
Total do(s) item(ns) :				78.400,00	
Total geral :				1.488.682,45	



Pará
Governo Municipal de Tucuruí

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
017019	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 9000 BTUS	173,0000	305,557	52.861,36
017021	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 18.000 BTUS	196,0000	406,333	79.641,27
017008	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 9000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	660,0000	260,517	171.941,22
017010	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 18000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	790,0000	337,703	266.785,37
017020	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 12.000 BTUS	240,0000	318,890	76.533,60
017022	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 30.000 BTUS	115,0000	518,307	59.605,31
017009	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 12.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	1.000,0000	267,123	267.123,00
017011	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 30.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	540,0000	410,390	221.610,60
017013	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 60.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	110,0000	466,853	51.353,83
017014	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 24.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	370,0000	367,853	136.105,61
017015	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 7.500 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	150,0000	163,203	24.480,45
017017	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	60,0000	216,667	13.000,02
017023	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 36.000 BTUS	20,0000	537,460	10.749,20
017012	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 36.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	20,0000	360,237	7.204,74
017024	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 60.000 BTUS	15,0000	787,997	11.819,95
017025	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 24.000 BTUS	15,0000	426,667	6.400,01
017016	MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 10.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS	30,0000	199,890	5.996,70
		Total :		1.463.212,23